
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГБЭДЖЭНЫГБЭМК1Э, 
Щ1ЭНЫГБЭМРЭ Щ1АЛЭГБУАЛЭМ Я1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРНУ,
ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« о? » 0У- 2019 г. № <£<Зо1

О направлении группы учащихся Кабардино-Балкарской Республики 
в ФГБОУ Международный детский центр «Артек»

На основании договора между Министерством просвещения, науки и 
по делам молодежи КБР и ФГБОУ Международным детским центром 
«Артек»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить группу учащихся в количестве 13 детей, сформированную 
в соответствии с базой данных автоматизированной информационной 
системы Артека (АИС «Путевка»), в ФГБОУ Международный детский центр 
«Артек» в период с 14 июля по 4 августа 2019 года.

2. Утвердить список (прилагается).
3. Назначить сопровождающими группы сотрудников ГБУ ДО «Дворец 

творчества детей и молодежи»: директора - Калмыкову К.А., заместителя 
директора - Пшукову А.М. и заведующую отделом - Хидзеву В.Х., возложив 
на них ответственность за жизнь и здоровье детей в пути.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра Шонтукову И.В.



Утверждено 
приказом Минпросвещения КБР
от «о? » ^-7______ 2019 г.

Список детей, выезжающих на отдых в МДЦ «Артек» с 14 июня по 3 августа 2019 года

№ Ф.И.О. День
рождения

Школа, Класс № паспорта 
(св-во о 

рождении)

Домашний адрес Размер
одежды

Ф.И.О. родителей, 
контакты

1. Клочкова
Виктория
Сергеевна

29.01.2006 МКОУ СОШ № 8 
им. А.С. Пушкина, 

г. Прохладного 
8 класс

1-BE №568202 г. Прохладный, 
Граничный, 11/1,

38/40 Клочкова Ирина Александровна 
Телефон родителя 

89887247019

2. Лобова
Вероника
Юрьевна

03.06.2008 МКОУ 
«Прогимназия № 
13», г. Майский 

5 класс

1-ВЕ№ 617198 г. Майский, 
Ленина, 33, кв. 28

28/30 Грабченко Инна Александровна 
Телефон родителя 

79094873962

3. Шериева
Элина

Азаматовна

18.02.2006 МКОУ 
«Лицей № 2», 
г. Нальчика 

8 класс

1-ВЕ№ 574509 г. Нальчик, 
Ленина, 50, кв. 14

28/30 Шериев Азамат Мусарбиевич 
Телефон родителя 

89287158050

4. Казова
Алина

Мурадовна

20.10.2003 МКОУ СОШ №19 
г. Нальчика 

10 класс

8317 №357588 г. Нальчик,
. Байсултанова, 
д. 15А, кв. 32

38 , Казова Рита Мухадиновна 
Телефон родителя 

89034970946

5. Ельмирзокова
Саида

Руслановна

11.04.2006 МКОУ 
«Гимназия №14» 

7 класс

1-ВЕ№ 789009 г. Нальчик, 
Тарчокова, 19, кв. 8

34 Казова Залина Мухамедовна 
Телефон родителя 

9034953754

6. Ширкина Дарья 
Вадимовна

08.08.2006 МКОУ СОШ №21 
7 класс

1-BE № 582030 г. Нальчик, 
Краснопартизанская, 

53, кв. 2

42/44 Ширкин Вадим Валерьевич 
Телефон родителя 

8-928-082-2261
7. Шериев

Астемир
Азаматович

26.08.2003 МКОУ 
«Лицей № 2», 
г. Нальчика,

10 класс

8317 №350948 г. Нальчик, 
Ленина, 50, кв. 14

46/48 Шериева Залина Михайловна 
Телефон родителя 

89287158050, 89280848970



8. Бекишев
Тамерлан

Ануарович

20.07.2004 МКОУ 
«Лицей № 2», 
г. Нальчика 

9 класс

8318 №379219 г. Нальчик, 
Революционная, 25, 

кв. 16

46 Бекишева Равида 
Амдулкадировна 
Телефон родителя 

89604257534
9. Чиндяйкина

Варвара
Степановна

28.02.2009 МКОУ 
«Прогимназия № 
13», г. Майский 

4 класс

1-ВЕ№ 627106 г. Майский, 
Ленина , 38/1, кв. 19

28/30 Чиндяйкина Анастасия 
Анатольевна 

Телефон родителя 
89631663278

10. Султанова
Айна

Вадимовна

13.06.2009 МКОУ 
СОШ № 32 

4 класс

1-ВЕ№ 628900 Нальчик, 
Карашаева, 22, кв. 19

32/34 Гочияева Бэла Анзоровна 
Телефон родителя 

+79287064160

11. Шанибов
Алим

Залимгериевич

27.05.2005 МКОУ 
«Гимназия № 13», 

г. Нальчика 
8 класс

8319 №411108 г. Нальчик, 
Щаденко, 24, кв. 40

44 Шанибова Лариса Мухамедовна 
Телефон родителя 

89287030646

12. Мирзоев Сослан 
Асланович

22.09.2006 МКОУ СОШ №4 
г. Нальчика 

6 класс
ч

1-ВЕ№ 582539 г. Нальчик, 
Хмельницкого, 39, 

кв. 30

34 Мирзоева Залина Хасанбиевна 
Мирзоев Аслан Арсенович 

Телефон родителя 
89287110428

13. Хамбазарова
Динара

Радионовна

19.09.2007 МКОУ СОШ №3 
г.п. Терек 

6 класс

1-ВЕ№ 602027 Терек, Гагарина, 16 42 Хамбазарова Елена Геннадьевна 
Телефон родителя 

+79604243793
Сопровождающие

1. Калмыкова
Клара

Адальбиевна

05.05.1952 8302 №313210 89287145557

2. Хидзева
Валентина
Хабаловна

22.01.1965 8309 №992410
•

89604229780

3. Пшукова Анюта 
Мухамедовна

08.03.1973 8318 №=§#*£§2 89626503950

Заместитель министра И. Шонтукова


